
49Spr 1153/2022 

 

 

 

 

 

R O Z V R H    P R Á C E 

Okresního soudu v Kladně 

změna od 26. 5. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

str. 3: 

Předsedkyně Okresního soudu v Kladně: 

 

JUDr. Dana   Z e l e n k o v á  

 

vykonává státní správu soudu v rozsahu uvedeném v § 127 zák. č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích v platném znění 

vyřizuje stížnosti a podání občanů, vyřizování písemných podání dle zák. č. 106/1999 Sb. a přidělování této agendy k vyřizování 

zástup: Mgr. Petra Nováková, Mgr. Petr Sedlařík 

 

 

 

Místopředseda Okresního soudu v Kladně pro trestní úsek: 

 

Mgr. Petr   S e d l a ř í k 

 

řídí trestní úsek Okresního soudu v Kladně a plní úkoly dohledu na tomto úseku 

vyřizuje podání a stížnosti občanů na úseku trestním dle pověření předsedy soudu  

vyřizuje písemná podání dle zák. č. 106/1999 Sb. na trestním úseku  

spolupracuje při realizaci zvyšování odbornosti soudců, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků a ostatních zaměstnanců soudu  

zařazených na trestním úseku  

zástup:  JUDr. Dana Zelenková, Mgr. Petra Nováková 

 

 

 

Místopředsedkyně Okresního soudu v Kladně pro občanskoprávní úsek: 

 

Mgr. Petra   N o v á k o v á 

 

řídí občanskoprávní úsek Okresního soudu v Kladně a plní úkoly dohledu na tomto úseku  

vyřizuje stížnosti a podání občanů na úseku občanskoprávním dle pověření předsedy soudu 

spolupracuje při realizaci zvyšování odbornosti soudců, vyšších soudních úředníků, soudních tajemníků a ostatních zaměstnanců soudu 

zařazených na občanskoprávním úseku  

zástup: JUDr. Dana Zelenková, Mgr. Petr Sedlařík 



2 
 

str. 12: 
 Není-li dále uvedeno jinak, rozumí se agendou T též agenda Tm (a nevylučuje-li to povaha věci, též agendy Rod a PP) a agendou Nt též 

agenda Ntm. 

 

 

nově vloženo na str, 12: 

 O nákladech opatrovníka jmenovaného nezletilému účastníku exekučního řízení pro exekuční řízení rozhoduje vyšší soudní úřednice 

vyřizující exekuční věc. 

 

 

 

str, 13: 

Pokud v trestním řízení znovu napadne věc, která byla vrácena státnímu zástupci k došetření, věc, v níž vzal státní zástupce obžalobu 

nebo návrh na potrestání zpět, nebo věc, v níž byl odmítnut návrh na potrestání či návrh dohody o vině a trestu, přidělí se taková věc znovu do 

senátu, který tuto věc vyřizoval. (viz § 161a odst. 2 písm. c) Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org. v platném znění, kterou se 

vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy). V tomto případě se na tuto věc pohlíží jako na nový nápad a dotčenému 

senátu se navýší nápad právě o jednu věc se zohledněním specializace věci. 

 

Věci agendy Nt – návrh na povolení obnovy trestního řízení se zapíše do rejstříku Nt stejného senátu v případě, že od meritorního 

rozhodnutí došlo ke změně v obsazení předsedy senátu; je-li senát obsazen týmž předsedou jako v době meritorního rozhodnutí, zapíše se věc do 

senátu dle obecného zástupu soudců s přihlédnutím ke specializaci věci.  

 

 

 

str. 14: 

Dosažitelnost pro rozhodování soudce v přípravném řízení trestním, včetně soudnictví ve věcech mládeže dle z.č. 218/2003 Sb., 

rozhodování o zatčených osobách na základě příkazu k zatčení a dále rozhodování soudce v přípravném řízení dle § 32 odst.3  a § 33 odst.1,2,3,6  

zák. č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, rozhodování ve zkráceném řízení se zadrženým zajišťují všichni 

soudci trestního úseku a to bez ohledu na pracovní či mimopracovní dobu. Dosažitelnost je stanovena zvláštním rozpisem, který sestavuje 

místopředseda soudu pro trestní úsek. Zástup soudců v této agendě je vzájemný. Dosažitelnost zapisovatelek je stanovena zvláštním rozpisem. 

Soudce, který v přípravném řízení rozhodl o vzetí obviněného do vazby, je po dobu trvání přípravného řízení v takové věci příslušný ke všem 

rozhodnutím o vazbě tohoto obviněného s výjimkou nepřítomnosti tohoto soudce plánované či očekávatelné na dobu následujících nejméně 10 

dní po doručení podání či po jiném faktoru, na jehož základě je nezbytné ve věci činit nové rozhodnutí (např. o dalším trvání vazby). V takovém 



3 
 

případě předseda nebo místopředseda soudu přidělí věc zastupujícímu soudci dle rozvrhu práce, u něhož nepřítomnost není dána; jeho zástup 

skončí ukončením nepřítomnosti příslušného soudce přípravného řízení. Soudce, který v přípravném řízení rozhodl dle § 32 odst.3 a § 33 

odst.1,2,3,6  zák.č.418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, je po dobu trvání přípravného řízení v takové věci 

příslušný ke všem rozhodnutím ve vztahu k trestně odpovědné právnické osobě. 

 

str. 17: 

Předseda a místopředsedové soudu mohou - s ohledem na plánovaný termín ukončení nepřítomnosti soudce - ve věcech T (s výjimkou věcí T se 

specializací VAZBA), P a Nc a EXE po třech měsících nepřerušené nepřítomnosti soudce, v ostatních věcech po 6 měsících nepřerušené 

nepřítomnosti soudce, neskončené a obživlé věci ze senátu tohoto soudce přidělit k  vyřízení jinému soudci. Ve věcech T se specializací vazba 

předseda nebo místopředseda soudu přidělí spis k vyřízení soudci příslušnému k zástupu dle rozvrhu práce s přihlédnutím ke specializaci 

primárně s ohledem na běh vazebních lhůt tehdy, lze-li předpokládat nepřítomnost delší než 5 dní. Soudce, jemuž byl spis takto přidělen, činí 

veškeré nezbytné úkony; jakmile s ohledem na nezbytnost urychleného vyřizování vazebních věcí učiní úkon spočívající v dokazování ve věci 

samé, stane se přidělení spisu trvalým.   

Věci skončené a nepravomocné bude vyřizovat zastupující soudce dle rozvrhu práce. Věci se mezi ostatní soudce se zohledněním jejich 

specializace přerozdělí rotačním systémem, počínaje soudcem dle pořadí zástupu nepřítomného soudce v rozvrhu práce, v pořadí podle data 

nápadu věci od nejstarší po nejnovější. Každá věc zapisovaná do samostatného rejstříku bude rozdělována popsaným způsobem samostatně. Po 

ukončení dlouhodobé nepřítomnosti soudce se přerozdělené neskončené a obživlé věci vrací k vyřízení tomuto soudci (s výjimkou agendy T a 

Tm, v níž zastupující soudce již provedl úkony dokazování ve věci samé), zároveň se mu navýší v roce ukončení nepřítomnosti a v následujícím 

kalendářním roce (nedojde-li již dříve k vyrovnání počtu) nápad věcí o počet věcí rovnající se rozdílu mezi spisy z důvodu nepřítomnosti 

přidělenými jiným soudcům a počtem věcí, které se soudci dle předchozí věty k vyřízení vrátily po ukončení nepřítomnosti. To v následujících 

agendách neplatí pro dlouhodobou nepřítomnost z důvodu rodičovské dovolené, stáže nebo přidělení k jinému soudu po dobu 6 měsíců a delší. 

V takovém případě se neskončené přidělené spisy tohoto soudce vrací za těchto podmínek: ve věcech Pa Nc – oddíl týkající se svéprávnosti 

člověka – bude po pravomocném rozhodnutí příslušné věci PaNc vrácen spis původnímu soudci, kterému věc do oddělení napadla; ve věcech 

EXE bude po pravomocném vyřízení návrhu, pro který věc obživla a byla přidělena zastupujícímu soudci, spis vrácen původnímu soudci, 

kterému věc do oddělení napadla. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

str. 80: 

Soudní 

oddělení 
Obor a vymezení působnosti: Předseda senátu (samosoudce) 

 

25C 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních - rejstřík C, Nc, Cd,  L, P s výjimkou věcí 

obchodních, pracovních, správních, uznání rozhodnutí cizího státu v opatrovnických věcech a věcí 

s cizím prvkem v opatrovnické agendě s poměrem nápadu agend:  

C – 90%, P a Nc – 31%, Nc - oddíly opatrovnické –  31%,  

Nc – oddíly všeobecné a občanskoprávní s výjimkou uznání rozhodnutí cizího státu 

v opatrovnických věcech – 100%,  

CD – občanskoprávní a opatrovnické oddíly – 100% 

a/ specializace: věci C s cizím prvkem – 100% 

b/ specializace: věci C  -  žaloby na ochranu osobnosti včetně věcí s cizím prvkem – 100% 

c/ specializace: věci R (rozvody) včetně věcí s cizím prvkem – 100% 

d/ specializace:  rozhodování ve věcech svéprávnosti dle § 34 a násl. zák. č. 292/2013 Sb.  - 100% 

včetně věcí s cizím prvkem a včetně věcí v nichž původně ve věci přezkumu svéprávnosti 

rozhodoval Mgr. Lukáš Randa  

e/ specializace: věci CD včetně věcí s cizím prvkem v agendě C – 100% 

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávních – rejstřík C – návrhy na vydání platebního rozkazu 

a EVC s výjimkou věcí obchodních, pracovních a správních s poměrem nápadu agend:  

C – 0%, EVC  – 100% 

a/ specializace: RO – 90% 

b/ specializace: RO-CIZINA – 100% 

c/ specializace: EVC-CIZINA – 100%  

 

Rozhodování ve věcech občanskoprávnich – rejstřík C – návrhy na vydání elektronického 

platebního rozkazu s výjimkou věcí obchodních, pracovních a správních s poměrem nápadu 

agendy C – 0% 

a/ specializace: CEPR – 64% 

b/ specializace: CEPR-CIZINA – 100% 

 

Mgr. Lucie V y b í r a l o v á  LL.M. 

 

Zástupce: 

Mgr. Jiří Holas 

Mgr. Robert Galis  

Mgr. Veronika Dumanjić 

JUDr. Jarmila Tůmová  

JUDr. Dana Zelenková  

JUDr. Alena Šustrová 

JUDr. Eva Kučerová 

JUDr. Tereza Vlasáková LL.M 

JUDr. Jana Šedivá 

Mgr. Simona Vávrová 

JUDr. Evženie Vodová 

Mgr. Lenka Piknová  

Mgr. Petra Nováková 

JUDr. Jaroslava Tenglerová  

JUDr. Jaroslav Lockenbauer 

JUDr. Vítězslav Pleva 

JUDr. Martina Burešová 

Mgr. Lukáš Randa  

JUDr. Adriana Hasmanová 

JUDr. Jitka Sikorová 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Projednáno se soudcovskou radou: 

 

 

V Kladně dne 25. 5. 2022 

 JUDr. Dana  Z e l e n k o v á  

 předsedkyně Okresního soudu v Kladně  


